THOR ESPAÑA
Ver. Agosto 2018
Ibérica de Mangueras THOR, S.L. es filial de TUBITHOR, SpA, empresa italiana
de gran prestigio y con una experiencia de más de 50 años, dedicada a la
fabricación de mangueras industriales de caucho.
Nuestro objetivo es la distribución y venta en España, Portugal, Francia y
países de América del Sur, de los productos elaborados en las distintas
fábricas del grupo.

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst Pres.
Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
DUN12.013 13 25 12 36 0,47
DUN12.016 16 30 12 36 0,60
DUN12.019 19 33 12 36 0,68
DUN12.025 25 40 12 36 0,89
DUN12.030 30 45 12 36 1,02
DUN12.032 32 48 12 36 1,33
DUN12.038 38 54 12 36 1,53
DUN12.040 40 60 12 36 1,80
DUN12.042 42 66 12 36 1,95
DUN12.051 51 71 12 36 2,15
DUN12.060 60 80 12 36 2,49
DUN12.065 65 85 12 36 3,05
DUN12.070 70 90 12 36 3,23
DUN12.076 76 96 12 36 3,60
DUN12.080 80 102 12 36 3,90
DUN12.090 90 110 12 36 4,39
DUN12.102 102 124 12 36 5,06
DUN12.110 110 130 12 36 5,25
DUN12.125 125 151 12 36 7,00
DUN12.152 152 174 12 36 8,63
Manguera antiabrasiva de mandrino para impulsión a 12 bar de arenas, granallas abrasivas y gunitado (abrasión seca o húmeda)
normalmente empleada para el tratamiento de superficies (chorro de arena) o impulsión de mortero.
Tuyau fabriqué sur manchette pour le refoulement à 12 bar de sablage, corindon, grenailles abrasives (abrasion sèche ou humide)
normalement utilisé pour le traitement de surfaces (sablés) ou refoulement de mortier.

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst Pres.
Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
OASI12.013 13 25 12 36 0,47
OASI12.016 16 30 12 36 0,60
OASI12.019 19 33 12 36 0,68
OASI12.025 25 40 12 36 0,89
OASI12.030 30 45 12 36 1,02
OASI12.032 32 48 12 36 1,15
OASI12.038 38 56 12 36 1,53
OASI12.040 40 60 12 36 1,80
OASI12.050 50 72 12 36 2,32
OASI12.051 51 71 12 36 2,19
OASI12.060 60 80 12 36 2,49
OASI12.065 65 85 12 36 2,70
Manguera antiabrasiva de mandrino para impulsión a 12 bar de arenas, corindón, granallas abrasivas y gunitado (abrasión seca o húmeda)
normalmente empleada para el tratamiento de superficies (chorro de arena).
Tuyau fabriqué sur manchette pour le refoulement à 12 bar de sablage, corindon, grenailles abrasives (abrasion sèche ou humide)
normalement utilisé pour le traitement de surfaces (sablés).

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst Pres.
Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
DUN184T.065 65 85 18 54 3,60
Manguera antiabrasiva de mandrino para impulsión a 18 bar de arenas, granallas abrasivas y gunitado (abrasión seca o húmeda)
normalmente empleada para el tratamiento de superficies (chorro de arena) o impulsión de mortero.
Tuyau fabriqué sur manchette pour le refoulement à 18 bar de sablage, corindon, grenailles abrasives (abrasion sèche ou humide)
normalement utilisé pour le traitement de surfaces (sablés) ou refoulement de mortier.

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst Pres.
Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
DUN20.025 25 40 20 60 0,95
DUN20.038 38 54 20 60 1,70
DUN20.050 50 70 20 60 2,50
DUN20.060 60 80 20 60 3,10
DUN20.065 65 85 20 60 3,60
Manguera antiabrasiva de mandrino para impulsión a 20 bar de arenas, granallas abrasivas y gunitado (abrasión seca o húmeda)
normalmente empleada para el tratamiento de superficies (chorro de arena) o impulsión de mortero.
Tuyau fabriqué sur manchette pour le refoulement à 20 bar de sablage, des grenailles abrasives corindon (abrasion sèche ou humide)
normalement utilisé pour le traitement de surfaces (sablés) ou refoulement de mortier, avec haute résistance à l’abrasion.
Mandrel built highly abrasion delivery hose 20 bar, resistant sand, corundum, shot and grit blast delivery hose, normally used for surface
treatment or mortar impulsion.
DUNADUNADUNADUNA----20 20 20 20 70N70N70N70N
ABRASIVAS / ABRASIFS / ABRASIVEABRASIVAS / ABRASIFS / ABRASIVEABRASIVAS / ABRASIFS / ABRASIVEABRASIVAS / ABRASIFS / ABRASIVE
APLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATION
CARACTERÍSTICASCARACTERÍSTICASCARACTERÍSTICASCARACTERÍSTICAS
Interior en caucho NR negro conductivo R<5x104

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst
Pres. Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
DRA40.025 25 37 40 105 0,68
DRA40.028 28 41 40 105 0,72
DRA40.032 32 46 40 105 1,05
DRA40.035 35 49 40 105 1,14
DRA40.035G 35 55 40 105 1,19
DRA40.038 38 54 40 105 1,15
DRA40.040 40 54 40 105 1,18
DRA40.040G 40 60 40 105 1,25
DRA40.050 50 66 40 105 1,50
DRA40.050G 50 70 40 105 1,60
DRA40.051 51 67 40 105 1,79
DRA40.060 60 78 40 105 2,28
DRA40.065 65 85 40 105 2,70
DRA40.070 70 90 40 105 3,00
DRA40.076 75 98 40 105 3,70
DRAGADRAGADRAGADRAGA----40404040 50N50N50N50N
ABRASIVAS / ABRASIFS ABRASIVAS / ABRASIFS ABRASIVAS / ABRASIFS ABRASIVAS / ABRASIFS / ABRASIVE/ ABRASIVE/ ABRASIVE/ ABRASIVE
APLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATION

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst Pres.
Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
SFU06.050 50 62 6 18 1,25
SFU06.051 51 66 6 18 1,70
SFU06.060 60 76 6 18 2,07
SFU06.075 75 90 6 18 1,50
SFU06.075G 75 93 6 18 2,80
SFU06.076 76 91 6 18 1,50
SFU06.080 80 90 6 18 1,57
SFU06.080G 80 96 6 18 2,60
SFU06.080S 80 98 6 18 2,95
SFU06.090 90 100 6 18 1,75
SFU06.090M 90 102 6 18 2,10
SFU06.090G 90 106 6 18 2,85
SFU06.090S 90 110 6 18 3,68
SFU06.102 102 114 6 18 2,30
SFU06.102G 102 118 6 18 4,05
SFU06.110 110 126 6 18 3,45
SFU06.125 125 138 6 18 4,10
SFU06.152 152 168 6 18 4,60
Manguera de mandrino para impulsión y descarga a 6 bar de productos abrasivos y pulverulentos tales como cemento, cal, yeso (abrasión
seca). Según el espesor, existen dos ejecuciones, una ligera y otra más gruesa para trabajos más severos.
Tuyau fabriqué sur manchette, pour le refoulement à 6 bar de produits abrasifs et pulvérulents comme ciment, plâtre, chaux (l’abrasion à
sec). Selon l’épaisseur, on trouve un tuyau plus souple et un autre plus épaisse pour applications plus lourdes.

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst
Pres. Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
SFU06N36.076 76 94 6 18 2,72
SFU06N36.090 90 110 6 18 3,54
Manguera de mandrino para impulsión y descarga a 6 bar de productos abrasivos y pulverulentos tales como cemento, cal, yeso (abrasión
seca) de pequeña granulometría. Pérdida de abrasión según norma ISO 4649:2002:36 mm3.
Tuyau sablage fabriqué sur manchette pour le refoulement à 6 bar de produits abrasifs tels que le ciment, la chaux, le plâtre (l'abrasion à
sec) de faible granulométrie. Perte d'abrasion, selon norme ISO 4649:2002:36 mm3.

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst
Pres. Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
SFU05.051 51 67 5 15 1,10
SFU05.070 70 80 5 15 1,30
SFU05.076 76 86 5 15 1,40
SFU05.076G 76 94 5 15 2,60
SFU05.080 80 92 5 15 1,80
SFU05.080G 80 98 5 15 3,05
SFU05.090 90 102 5 15 1,70
SFU05.090G 90 110 5 15 3,49
SFU05.102 102 114 5 15 3,00
SFU05.102G 102 122 5 15 3,90
SFU05.110 110 124 5 15 2,81
SFU05.127 127 140 5 15 3,20
SFU05.152 152 168 5 15 4,55
Manguera de mandrino antiabrasiva alimentaria para impulsión y descarga a 5 bar de productos alimenticios granulados o pulverulentos
tales como harinas, azucares, cereales o granza de PVC (abrasión seca). Varios espesores para diferentes ejecuciones. Cumple norma
FDA. Alta conductividad, adecuada para ambientes y áreas ATEX.
Tuyau fabriqué sur manchette, anti abrasif alimentaire, pour le refoulement à 5 bar de produits alimentaires abrasifs, en granules ou

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst
Pres. Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
ANTAR10.013 13 25 10 40 0,42
ANTAR10.016 16 28 10 40 0,48
ANTAR10.019 19 31 10 40 0,54
ANTAR10.025 25 37 10 40 0,67
Manguera de mandrino para impulsión a 10 bar de hielo seco en operaciones de limpieza y donde se tiene que evitar la formación de
polvo.
Tuyau fabriqué sur manchette pour le refoulement à 10 bar de glace sèche dans des opérations de propreté cryogène et où il faut éviter
la formation de poudre.

Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst Pres.
Bar
Vacuum
Bar
Bending
radius
mm
Weight
Kg / mt
DUNSL10.050 50 70 10 30 0,9 300 2,43
DUNSL10.060 60 80 10 30 0,9 360 2,85
DUNSL10.065 65 85 10 30 0,9 390 3,05
DUNSL10.070 70 90 10 30 0,9 420 3,23
DUNSL10.075 75 95 10 30 0,9 450 3,60
DUNSL10.080 80 101 10 30 0,9 480 3,90
DUNSL10.090 90 112 10 30 0,9 540 4,65
DUNSL10.100 100 122 10 30 0,9 600 5,06
DUNSL10.125 125 149 10 30 0,8 750 6,96
DUNSL10.150 150 174 10 30 0,8 1050 8,63
Las características técnicas pueden estar sujetas a cambios sin previo aviso.
Les caractéristiques techniques peuvent être modifiées sans préavis.
Technical characteristics may be subject to change without prior notice.
Ver. Mayo / Mai / May 2018

Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst Pres.
Bar
Vacuum
Bar
Bending
radius
mm
Weight
Kg / mt
DUNSCV.035 35 6 0,9 105 0,79
DUNSCV.040 40 6 0,9 120 0,84
DUNSCV.050 50 6 0,9 150 1,03
DUNSCV.060 60 6 0,9 180 1,21
DUNSCV.075 75 6 0,9 225 1,85
DUNSCV.080 80 6 0,9 240 2,17
DUNSCV.090 90 6 0,9 270 2,23
DUNSCV.100 100 6 0,8 300 2,46
DUNSCV.114 114 4 0,8 342 2,84
DUNSCV.120 120 4 0,8 360 2,98
DUNSCV.130 130 4 0,8 390 3,30
DUNSCV.142 142 4 0,8 426 3,60
DUNSCV.150 150 4 0,8 450 4,59
DUNSCV.160 160 3 0,6 480 4,89
DUNSCV.168 168 3 0,6 504 5,13
DUNSCV.200 200 3 0,6 600 7,96
DUNSCV.250 250 3 0,6 750 9,86
Las características técnicas pueden estar sujetas a cambios sin previo aviso.
Les caractéristiques techniques peuvent être modifiées sans préavis.
Technical characteristics may be subject to change without prior notice.
Ver. Mayo / Mai / May 2018

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst Pres.
Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
SFUSL.050 50 66 5 15 0,9 300 1,95
SFUSL.060 60 76 5 15 0,9 360 2,70
SFUSL.065 65 79 5 15 0,9 390 2,32
SFUSL.070 70 84 5 15 0,9 420 2,47
SFUSL.075 75 96 5 15 0,9 450 2,94
SFUSL.080 80 95 5 15 0,9 480 2,80
SFUSL.090 90 110 5 15 0,9 540 3,87
SFUSL.100 100 120 5 15 0,9 600 4,20
SFUSL.110 110 128 5 15 0,8 660 4,80
SFUSL.125 125 143 5 15 0,8 750 5,43
SFUSL.150 150 170 5 15 0,8 1050 7,30
Las características técnicas pueden estar sujetas a cambios sin previo aviso.
Les caractéristiques techniques peuvent être modifiées sans préavis.
Technical characteristics may be subject to change without prior notice.
Ver. Mayo / Mai / May 2018

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst Pres.
Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
SFUSA.075 75 92 6 18 0,8 450 3,08
SFUSA.080 80 98 6 18 0,9 480 3,48
SFUSA.090 90 109 6 18 0,9 540 4,25
SFUSA.100 100 119 6 18 0,9 600 4,67
Las características técnicas pueden estar sujetas a cambios sin previo aviso.
Les caractéristiques techniques peuvent être modifiées sans préavis.
Technical characteristics may be subject to change without prior notice.
Ver. Mayo / Mai / May 2018

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst Pres.
Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
SFUSC.038 38 6 18 0,9 60 1,00
SFUSC.051 51 6 18 0,9 75 1,30
SFUSC.060 60 6 18 0,9 90 1,50
SFUSC.063 63 6 18 0,9 95 1,70
SFUSC.076 76 6 18 0,9 115 2,00
SFUSC.080 80 6 18 0,9 120 2,20
SFUSC.090 90 6 18 0,9 135 2,60
SFUSC.102 102 6 18 0,9 150 3,20
SFUSC.114 114 6 18 0,8 170 3,60
SFUSC.120 120 6 18 0,8 180 3,70
SFUSC.127 127 6 18 0,8 190 4,40
SFUSC.152 152 6 18 0,8 230 5,30
SFUSC.203 203 4 12 0,7 450 6,90
Las características técnicas pueden estar sujetas a cambios sin previo aviso.
Les caractéristiques techniques peuvent être modifiées sans préavis.
Technical characteristics may be subject to change without prior notice.
Ver. Mayo / Mai / May 2018

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst Pres.
Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
SFUSCN.038 38 6 18 0,9 75 0,96
SFUSCN.051 51 6 18 0,9 100 1,24
SFUSCN.060 60 6 18 0,9 120 1,43
SFUSCN.063 63 6 18 0,9 125 1,73
SFUSCN.076 76 6 18 0,9 150 1,98
SFUSCN.080 80 6 18 0,9 160 2,08
SFUSCN.090 90 6 18 0,9 180 3,10
SFUSCN.102 102 6 18 0,9 200 3,45
SFUSCN.127 127 6 18 0,8 250 4,21
Las características técnicas pueden estar sujetas a cambios sin previo aviso.
Les caractéristiques techniques peuvent être modifiées sans préavis.
Technical characteristics may be subject to change without prior notice.
Ver. Mayo / Mai / May 2018

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst
Pres. Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
SFUSCR.051 51 6 18 0,8 100 1,50
SFUSCR.063 63 6 18 0,8 120 2,10
SFUSCR.076 76 6 18 0,8 160 2,70
SFUSCR.090 90 6 18 0,8 180 3,00
SFUSCR.102 102 6 18 0,8 200 3,45
SFUSCR.115 115 6 18 0,8 230 4,20
SFUSCR.127 127 6 18 0,8 250 4,45
SFUSCR.152 152 6 18 0,8 300 5,95
SFUSCR.203 203 6 18 0,8 450 9,95
Las características técnicas pueden estar sujetas a cambios sin previo aviso.
Les caractéristiques techniques peuvent être modifiées sans préavis.
Technical characteristics may be subject to change without prior notice.
Ver. Mayo / Mai / May 2018

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst Pres.
Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
SFUSCA.051 51 6 18 0,9 100 1,40
SFUSCA.060 60 6 18 0,9 120 1,90
SFUSCA.076 76 6 18 0,9 150 2,20
SFUSCA.090 90 6 18 0,9 180 3,25
SFUSCA.102 102 6 18 0,9 200 3,45
SFUSCA.110 110 6 18 0,9 275 3,60
SFUSCA.125 125 6 18 0,9 310 4,40
SFUSCA.150 150 6 18 0,9 400 5,30
Las características técnicas pueden estar sujetas a cambios sin previo aviso.
Les caractéristiques techniques peuvent être modifiées sans préavis.
Technical characteristics may be subject to change without prior notice.
Ver. Mayo / Mai / May 2018

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst Pres.
Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
VAC04.050 50 65 4 13 0,8 200 1,69
VAC04.060 60 75 4 13 0,8 240 2,06
VAC04.070 70 85 4 13 0,8 280 2,60
VAC04.075 75 90 4 13 0,8 300 2,51
VAC04.080 80 95 4 13 0,8 320 2,66
VAC04.090 90 107 4 13 0,8 360 3,41
VAC04.100 100 118 4 13 0,8 400 3,96
VAC04.125 125 145 4 13 0,8 500 5,55
VAC04.150 150 170 4 13 0,8 750 6,96
Las características técnicas pueden estar sujetas a cambios sin previo aviso.
Les caractéristiques techniques peuvent être modifiées sans préavis.
Technical characteristics may be subject to change without prior notice.
Ver. Mayo / Mai / May 2018